

Motion av Andréa Hedin och Sophia Granswed Baat (båda M) angående språktest i förskolan

Förskolan spelar en viktig roll i många barns tidiga utveckling och inläring, där språket är en nyckel för barns fortsatta lärande. Tyvärr finns det för många fall där barn börjar förskoleklass utan tillräckliga språkkunskaper i svenska. De bristande språkkunskaperna hos barnen försvårar skolans kompensatoriska uppdrag.

Personalens språkkunskaper är av stor betydelse för barns språkutveckling. I synnerhet för barn som inte talar svenska hemma. Att Stockholms stad säkerställer att personalen har tillräckliga kunskaper i svenska är därför en grundförutsättning för en god språklig utveckling för barnen.

Att personalen har tillräckliga språkkunskaper i svenska är inte bara viktigt för barnens utveckling. Det är även viktigt för kommunaktionen inom personalgruppen och gentemot vårdnadshavare. Bristande språkkunskaper hos personalen kan leda till missförstånd och svårigheter i kommunikationen, vilket riskerar att påverka barnens trygghet och utveckling.

För att stärka det svenska språket i förskolan och säkerställa att barnen får en trygg och stimulerande pedagogisk miljö föreslår vi att ett språktest i svenska införs som krav för att anställas inom förskolan. Språktestet bör vara utformat för att säkerställa att personalen har en tillräcklig nivå i både tal och skrift för att kunna kommunicera korrekt och effektivt med barnen. Syftet med testet är att säkerställa att personalen kan hantera svenska språket på en nivå som främjar barnens utveckling.

Språktest för nyanställda inom förskolan har nyligen införts i Göteborg och har även välkomnats av fackliga representanter. Tiotusentals barn går i förskolan varje dag och de förtjänar alla en god språklig utveckling. Ett viktigt första steg är därför att utforma och införa ett språktest i svenska.

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige att besluta att:

- Kommunstyrelsen verkar för att språktest införs vid nyrekrytering av personal till förskolan.